
ti I- H i ; 

COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.Iimina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it - PEC: protocollo(a),pec.comune.limina.me.it 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 131 del 18/11/2022 

O G G E T T O 
P R E S A A T T O D E T E R M I N A Z I O N E S I N D A C A L E N° 13 del 2 3 / 0 9 / 2 0 2 2 
F I N A L I Z Z A T A A L L A NOMINA E S P E R T O D E L S I N D A C O A I S E N S I D E L L ' A R T . 
14 D E L L A LR. 7 / 1 9 9 2 E S S . M M . I I . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 
Che con Determinaz ione S indaca le n. 13 del 23 set tembre 2022 è stato nominato esperto del 

S indaco l 'Ardi. Benedetto Parisi da Nizza di Sici l ia (ME) - P. IVA: 03087820837 , in ambi to 
Tecnico-Urbanist ico ai fini del l 'elaborazione di proposte operat ive a supporto del S indaco e 
del l 'Amministraz ione att iva nelle attività istituzionali di indirizzo e programmazione, per la 
programmazione delle opere pubbliche e per l 'attuazione di opere e intervent i su l terr i tor io 
al f ine di va lo r i zzarne le potenzialità, anche mediante il reper imento di r isorse a va le re sul 
PNRR; 

Che la documentata esper ienza professionale del tecnico nominato cost i tuisce legit t ima 
mot ivaz ione per l 'aff idamento dell ' incarico ai sens i del l 'art. 14 della L.R. 7 /1992; 

Che l'Arch. Benedetto Paris i non si trova in situazioni di conflitto di interesse ai sensi del l 'art. 6-
bis della Legge n. 241 /1990 e dell 'art. 42 del D. L g s . 50 /2016 , né di incompatibilità ai sens i 
dell 'art. 35-bis del D. Lgs. 1 6 5 / 2 0 0 1 ; 

Che il predetto incarico, dal 1° Ottobre 2022 fino al 30 Se t t embre 2023 , ha natura f iduciar ia, non 
cost ituisce rapporto di pubblico impiego con vincolo di subordinazione e potrà e s se r e 
revocato in qua lunque momento d iscrez ionalmente dal S indaco; 

Preso Atto: 
Che in data 30 se t tembre 2022 è stato sottoscritto apposito discipl inare secondo lo s chema 

al legato al la Determinaz ione S indaca le n. 13 del 23 set tembre 2022 (Al legato A ) t ra il 
Responsabi le del l 'Area Ammin is t ra t iva ad interim, arch. Domenico Costa, pér conto del 
Comune di Limina ed il professionista incaricato arch. Benedetto Parisi; 

Visto altresì: 
L'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 del la legge 

15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ultimo nella Regione S ic i l iana con l'art. 2, comma 3°, del la 
l.r. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

La determinaz ione S indaca le n° 08 del 06 /05 /2022 , con la quale sono state attr ibuite le funzioni 
gestional i di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana; 

http://www.comune.Iimina.me.it
mailto:anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it
http://une.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Quanto esposto in nar ra t iva cost i tuisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui si 
intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) Prendere atto della Determinaz ione S indaca le n. 13 del 23 se t tembre 2022 con la quale è stato 
nominato esperto del S indaco l'Arch. Benedetto Parisi da Nizza di Sic i l ia (ME) - P. IVA: 
0 3 0 8 7 8 2 0 8 3 7 , in ambito Tecnico-Urbanist ico ai fini del l 'e laborazione di proposte operat ive a 
supporto del Sindaco e del l 'Amministraz ione att iva nelle attività istituzionali di indirizzo e 
programmazione, per la programmazione delle opere pubbliche e per l 'attuazione di opere e 
intervent i sul territorio al f ine di va lor i zzarne le potenzialità, anche mediante il reper imento di 
r isorse a va lere sul PNRR. 

3 ) Prendere atto dell 'apposito discipl inare sottoscritto in data 30 set tembre 2022 tra il 
Responsabi le dell 'Area Ammin i s t ra t i va ad interim, arch. Domenico Costa, per conto del Comune 
di Limina ed il professionista incaricato arch. Benedetto Parisi, secondo lo s chema al legato al la 
determinaz ione S indaca le n. 13 del 23 set tembre 2022 (Al legato A ) , regolante i rapporti t ra 
l 'amministrazione comuna le e l'esperto incaricato. 

4 ) Prendere atto del corr ispett ivo lordo mensi le f issato, comprens ivo di oneri, per lo svolg imento 

del detto incarico, pari a € . 1.100,00, per la durata di dodici mes i : dal 1° Ottobre 2022 fino 
al 30 Se t tembre 2023 , e delegare al Responsabi le del l 'Area F inanz iar ia , per quanto di 
competenza e di t rasmiss ione agli organi competent i , per il r ispett ivo accred i tamento a 
seguito la t rasmiss ione del la re lat iva fattura elettronica. 

5 ) Prendere atto della d ichiaraz ione sost i tut iva ex art t .46 e 47 D.P.R. 445 /00 e s .m. i . sottoscr i t ta 
da parte del suddetto profess ionista nella quale sono contenute le dichiarazioni re lat ive 
a l l ' insuss is tenza di s i tuaz ioni , anche potenzial i , di conflitto d' interessi in relazione al l ' incarico 
da ricoprire ex a r t .53 , c .14, del D.lgs n. 1 6 5 / 0 1 , nonché a l l ' insuss is tenza di una delle cause 
di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs n.39/13, essendo quest 'u l t ima dichiarazione 
condizione per l 'acquisizione di eff icacia dell 'atto. 

6 ) Pubblicare il presente atto all 'albo pretorio on line e di asso lvere gli obblighi di pubbl icazione ai 
sens i del D. Lgs n .33/2013 e dell 'art. 3 della L. 244/2007 , a seguito l 'acquisizione dei pareri 
tecnico-contabi le di competenza . 

7 ) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento t rova copertura con fondi 
comunal i , mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale, nello specif ico capitolo 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

La regolarità, contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 

Imp.^ ,? / Afi Codice O Ì V M Competenze £ ^ Residui 

di bilancio. 
I L RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 

Arch. Domenico Costa 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
RagTSfatonino CurcuUuto 


